jelas, kebenaran-kebenaran imu pengetahuan dan fakta sejarah yang pasti”.22

PEMIKIRAN MUḤAMMAD AL-GAZĀLIY

a. Biografi Muḥammad al-Gazāliy

Nama lengkapnya adalah Muḥammad al-Gazāliy al-Saqā. Beliau

dilahirkan di Mesir, hari Sabtu tanggal 5 Dzul Hijjah tahun 1335 H/ 2 September

1917 M. Ia tumbuh dari keluarga miskin dan agamis. Tepatnya di perkampungan

Nakla al-‘Inab, pusat Itay al-Barūd provinsi Buhairah Mesir. Nama tersebut

diberikan oleh ayahnya karena rasa hormatnya dengan Ḥujjah al-Islam Imam

Abū Ḥamid al-Gazāliy dan ketertarikannya terhadap dunia sufi.23 Syaikh